ควรได้รับเกียรติแม้เป็นผู้แพ้ และจะต้องพยายามมิให้ประเทศถูกบั่นทอนกำลังจนไม่สามารถจะตั้งตัวได้อีกไป ในประวัติศาสตร์ปรากฏว่าได้เคยมีผู้กระทำการ เช่นนี้สำเร็จอย่างงดงามมาแล้ว เช่น ทาลเลอแร็ง (Talleyrand) เสนาบดีว่าการต่างประเทศฝรั่งเศส คือ เมื่อพระเจ้านโปเลียนที่ ๑ ขอมพาทแพ้แก่ราชศักรูครั้งแรกเมื่อ พ.ศ. ๒๓๕๓ (ค.ศ. ๑๘๑๐) และถูกเนรเทศไปอยู่ที่เกาะเอลบานัน ฝ่ายพันธมิตรซึ่งได้ชัยชนะได้จัดให้มีการประชุมใหญ่ขึ้นที่เมืองเวียนนา เรียกว่า Congress of Vienna อันนี้ความมุ่งหมายที่จะวางระเบียบยุโรปใหม่ ในการประชุมครั้งนี้ มหาประเทศทั้งสี่ซึ่งเป็นบ่อนะพระเจ้านโปเลียน คือ ออสเตรีย รัสเซีย อังกฤษ และปรัสเซีย